БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
АФАНАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

с. Афанасово

28 декабря 2022 года                                                                                                                                               №267

О внесении изменений в решение
земского собрания Афанасовсского
       сельского поселения от 24 мая 2019 года
        №52

В целях приведения нормативно-правовых актов Афанасовского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст. 56 Налогового кодекса Российской Федерации земское собрание Афанасовского сельского поселения р е ш и л о:
[bookmark: _Hlk119916559]1. Внести изменения в решение земского собрания Афанасовского сельского поселения от 24 мая 2019 года №52 «Об утверждении Порядка предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам инвестиционных проектов на территории Афанасовского сельского поселения»:
- в Порядке предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам инвестиционных проектов на территории Афанасовского сельского поселения (далее - Порядок), утвержденный в пункте 1 названного решения:
-пункт 1.2.1. Порядка изложить в следующей редакции:
1.2.1. Налоговая льгота - это предоставляемое отдельным категориям налогоплательщиков и плательщиков сборов предусмотренное законодательством о налогах и сборах преимущество по сравнению с другими налогоплательщиками или плательщиками сборов, включая возможность не уплачивать налог или сбор либо уплачивать их в меньшем размере.
	2. Обнародовать настоящее решение обнародовать в порядке, определенном Уставом Афанасовского сельского поселения и разместить на официальном web-сайте на официальном web-сайте Афанасовского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области https://afanasovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru в
сети «Интернет».
	3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Афанасовского сельского поселения по вопросам местного самоуправления и нормативно-правовой деятельности.
	 4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава Афанасовского
сельского поселения                                  Г.Н.Демченко